



MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI

ŻW sdp/jp-4107-25/2009(2122 )

*J. Kuciel*  
Biuro Marszałka Senatu  
wpłynęło dn. 18.06.09  
nr. 4402 podpis *Marszałek*

Warszawa, 2009.06. 18

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 19.06.09

nr. 3511 podpis.....

**Pan**  
**Bogdan Borusewicz**  
**Marszałek Senatu**  
**Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku*

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Grzegorza Wojciechowskiego Senatora Rzeczypospolitej Polskiej na 33. posiedzeniu Senatu w dniu 14 maja 2009 r., przekazane przy piśmie znak BPS/DSK-043-1711/09 z dnia 21 maja 2009 r., dotyczące ustawy zmieniającej ustawę z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 204 poz. 872) uprzejmie informuję Pana Marszałka, że propozycja zobligowania właściciela koniowatego do udzielenia czynnej pomocy osobie dokonującej identyfikacji wynika z troski o bezpieczeństwo osoby, która dokonuje identyfikacji, a także o bezpieczeństwo identyfikowanego koniowatego. Młode konie, które na co dzień mają w niewielkim stopniu kontakt z obcymi ludźmi, mogą stanowić duże zagrożenie zarówno dla osoby obcej, jak i dla nich samych. Pomoc przy identyfikacji udzielona przez właściciela koniowatego z pewnością przyczyni się do zminimalizowania tego ryzyka. Pomoc ta powinna umożliwić unieruchomienie koniowatego w stopniu umożliwiającym bezpieczne wszczepienie zwierzęciu transpondera.

Ponadto wszczepienia transpondera dokonuje osoba, która podpisała umowę z podmiotem prowadzącym rejestr koniowatych. W związku z tym, to podmiot prowadzący odpowiedni rejestr koniowatych powinien zadbać, aby osoby dokonujące identyfikacji miały właściwe kwalifikacje. Transpondery zamawiają i odbierają od producentów podmioty prowadzące rejestry koniowatych. Osoba przeprowadzająca identyfikację pobiera transpondery od podmiotu prowadzącego właściwy rejestr koniowatych. Wysokość opłat za dokonanie elektronicznej identyfikacji koniowatego zostanie określona w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w związku z czym wybór producenta transponderów nie wpłynie na koszt identyfikacji. Obecny koszt identyfikacji konia i wydania dla niego

paszportu wynosi 67,80 zł. Po wprowadzeniu obowiązku identyfikacji koniowatych za pomocą elektronicznych identyfikatorów szacuje się, że koszty te wzrosną o ok. 30,00 – 35,00 zł (w tym na około 15,00 zł szacuje się koszt samego transpondera) . Informacja o powyższych kosztach została podana w ocenie skutków regulacji przedmiotowej ustawy.

Jednocześnie uprzejmie informuję Pana Marszałka, że dotychczas do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie dotarły żadne informacje dotyczące upadków zwierząt podczas zakładania kolczyków. Należy też dodać, że zgodnie z ustawą o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt kolczyki są zakładane zwierzętom przez ich posiadaczy.

Ponadto informuję, że pozostałe zmiany przewidziane przepisami ustawy z dnia 22 maja 2009 r. o zmianie ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt dotyczą:

- rezygnacji z pośrednictwa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w procesie zamawiania kolczyków dla zwierząt gospodarskich. Od wejścia w życie nowych przepisów posiadacze bydła, owiec, kóz i świń będą zamawiać kolczyki dla zwierząt bezpośrednio u dostawców,
- możliwości weryfikowania danych zarejestrowanych w systemie IRZ na podstawie danych zapisanych w księdze rejestracji,
- możliwości dokonywania wszystkich zgłoszeń do systemu IRZ za pośrednictwem internetu lub na nośniku elektronicznym oraz tak jak dotychczas na drukach papierowych.

Ponadto przedmiotowa ustawa w zakresie identyfikacji i rejestracji owiec i kóz w stosunku do dotychczas obowiązujących przepisów precyzuje sposób oznakowania tych zwierząt, tj. wskazuje, że w przypadku zwierząt przeznaczonych do handlu na lewym uchu zwierzęcia ma być umieszczony kolczyk z numerem identyfikacyjnym zwierzęcia, natomiast na prawym uchu kolczyk zawierający elektroniczny identyfikator. W przypadku zwierząt nieprzeznaczonych do handlu oznakowanie polega na założeniu dwóch jednakowych kolczyków na obie małżowiny uszne. Jest to wyłącznie zmiana porządkowa, mająca na celu wyjaśnienie dotychczas niedostatecznie sprecyzowanych przepisów, których interpretacja mogła budzić wątpliwości.

Z poważaniem  
Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
PODSEKRETARZ STANU  
Tadeusz Nalewajk